
 

  
 

Руководителям 
газораспределительных 
организаций 
Краснодарского края  
(по списку)  

 
 
 
 
 

 
О направлении приказа 

 
Департамент государственного регулирования тарифов Краснодарского 

края (далее – департамент) для руководства в работе, с целью соблюдения 
порядка ценообразования, установленного в Российской Федерации, направляет 
в Ваш адрес копию приказа департамента от 11.12.2024 № 54/2024 – газ «Об 
утверждении специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа 
газораспределительными организациями для финансирования программ 
газификации». 

Обращаем внимание, что официальное опубликование полного текста 
вышеуказанного приказа департамента осуществлено на официальном сайте 
администрации Краснодарского края в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Нормативные документы» 
(http://admkrai.krasnodar.ru/ndocs/). 
 
Приложение: на 3 л. в 1 экз.  

 

 
Руководитель 

[SIGNERSTAMP1] 

С.Н. Милованов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Масенко Виктория Николаевна 
+7 (861) 258-82-46, доб.146 
 

ДЕПАРТАМЕНТ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Переправный переулок, д. 13,  
г. Краснодар, 350033 Тел. (861) 258-82-05, 

Е-mail: dct@krasnodar.ru 

[REGNUMDATESTAMP] 

На №  от  

 
 
 
 

http://admkrai.krasnodar.ru/ndocs/)


ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.05.2001 № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам 
на транспортировку газа газораспределительными организациями для финанси
рования программ газификации», Методикой определения размера специальных 
надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организа
циями для финансирования программ газификации, утвержденной приказом Фе
деральной службы по тарифам от 21.06.2011 № 154-э/4, постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 10.12.2018 № 810 «Об 
утверждении региональной программы «Газификация жилищно-коммунального 
хозяйства, промышленных и иных организаций Краснодарского края», на осно
вании решения правления департамента государственного регулирования тари
фов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа га
зораспределительными организациями для финансирования программ газифика
ции для всех групп конечных потребителей, за исключением населения, в соот
ветствии с приложением.

2. Признать утратившими силу приказ департамента государственного ре
гулирования тарифов Краснодарского края от 27.12.2023 № 39/2023-газ «Об 
утверждении специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газорас
пределительными организациями для финансирования программ газификации».

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г. и действует по 31 декабря

от Шч. 'шьк
г. Краснодар

Об утверждении специальных надбавок к тарифам на 
транспортировку газа газораспределительными организациями 

для финансирования программ газификации

2025 г.

Руководитель С.Н. Милованов



У
ТВ

ЕР
Ж

ДЕ
Н

Ы

I*' }

2

Сп
ец

иа
ль

ны
е 

на
дб

ав
ки

 к
 т

ар
иф

ам
 н

а т
р

ан
сп

о
р

ти
р

о
вк

у
 г

аз
а 

по
 г

аз
о

р
ас

пр
ед

ел
ит

ел
ьн

ым
 с

ет
ям

 (р
у

б Л
 00

0 
м3

) 
по

 гр
у

пп
ам

 п
о

тр
еб

ит
ел

ей
 с

 о
бъ

ём
о

м 
по

тр
еб

ле
ни

я 
га

за
 (м

лн
 м

3/г
о

д)

до
 0

,0
1

вк
лю

чи
те

ль
но

о

38
3Д

8 ОО
ОО(Чсч 36

8,
30

137
,0

1
43

3,2
0

34
1,

41
35

2,
60

41
0,

00

о
т 

0,
01

 д
о

 О
Д 

вк
лю

чи
те

ль
но

а\

35
5

,8
1

21
7,

72
35

0,
74

13
7,

01
34

7,
5

9

3
К
т 29

3,3
4

38
0,

72

о
т 

ОД
 д

о
 1 

вк
лю

чи
те

ль
но

ОО

34
1,

73

04г~~
сп
гм 34

8,
16

1 
13

7,
01

30
1,

9
1

30
1,

19
! 

26
4,

9
0

36
5

,6
6

о
т 

1 д
о

 1
0 

вк
лю

чи
те

ль
но

г-

с 
1 я

нв
ар

я 
20

25
 г

. п
о

 30
 и

ю
ня

 2
02

5
 г.

34
1,

72

21
3,7

8
34

8,
10

13
7,

01
24

4,
31

26
8,

88
23

2,
22

36
5

,6
5

о
т 

10
 д

о
 1

00
 

вк
лю

чи
те

ль
но

40

27
4,

5
0

1 
16

2,
00

25
7,

83
13

7,
01 1

16
2,

04

1 и
(Чо<ч
те

29
3,7

1

о
т 

10
0 

до
 5

00
 

вк
лю

чи
те

ль
но

V)

10
5

,5
7

9
7,

9
1

1 
9

1,
87 1 ■ 1 ■

и
е*
т
§
и
гч0  <ч
1 

о

11
2,

9
6

о
т 

5
00

 д
о

 1
00

0 
вк

лю
чи

те
ль

но

о
ЛО-Г 74

,0
3

1 ■ • 1 г 4°„ООг-

св
ыш

е
10

00 го 1

74
,0

3

1 1 1 • 1 1

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
га

зо
р

ас
пр

ед
ел

ит
ел

ьн
о

й
о

р
га

ни
за

ци
и

-_
__

__
__

__
_

__
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
1

гч

А
О

 «
Га

зп
р

о
м 

га
зо

р
ас

пр
ед

ел
ен

ие
 К

р
ас

но


да
р

»
 к

р
о

ме
 п

о
тр

еб
ит

ел
ей

, т
р

ан
сп

о
р

ти
р

о
вк

а 
га

за
 к

о
то

р
ым

 о
су

щ
ес

тв
ля

ет
ся

 п
о

 га
зо

р
ас

пр
е

де
ли

те
ль

но
й 

си
ст

ем
е 

«
А

дл
ер

 - 
Кр

ас
на

я 
П

о


ля
на

 - 
Эс

то
-С

ад
о

к»
А

О
 «

Кр
ас

но
да

р
го

р
га

з»
А

О
 «

Н
о

во
р

о
сс

ий
ск

го
р

га
з»

А
О

 «
П

р
ед

пр
ия

ти
е 

«
У

ст
ь-

Ла
би

нс
кр

ай
га

з»
О

А
О

 «
А

га
пе

р
о

нс
кр

ай
га

з»
О

А
О

 «
Сл

ав
ян

ск
го

р
га

з»
О

О
О

 «
Ти

х
о

р
ец

кг
аз

се
р

ви
с»

А
О

 «
Га

зп
р

о
м 

га
зо

р
ас

пр
ед

ел
ен

ие
 К

р
ас

но


да
р

»
 к

р
о

ме
 п

о
тр

еб
ит

ел
ей

, т
р

ан
сп

о
р

ти
р

о
вк

а

« 1 -
“

СЧ готг ю ЧО г- -



О !

| 
22

8,
81

39
4,

08
137

,01

сл
«О
гл
40
л- 34

1,
41

37
7,

28

| 
21

7,
72

 
|

37
5

,2
9

137
,01

ГЧ
04

с~~
сл 31

7,
44

31
3,8

7

21
3,7

9
37

5
,5

4
13

7,
01

32
3,0

5 04

О
<л 28

3,4
5

21
3,7

8
37

2,
5

3
137

,01
26

1,
41

26
8,

88
24

8,
48

оо
с!
ЧО 27

8,
88

13
7,

01
 

!

1

16
2,

04

1

Г-"
04 9

8,
30 1 а 1 1

74
,0

3

1 1 I а 1

74
,0

3

1 1 1 « 1

га
за

 к
о

то
р

ым
 о

су
щ

ес
тв

ля
ет

ся
 п

о
 г

аз
о

р
ас

пр
е

де
ли

те
ль

но
й 

си
ст

ем
е 

«
А

дл
ер

 - 
Кр

ас
на

я 
П

о


ля
на

 - 
Эс

то
-С

ад
о

к»
А

О
 «

Кр
ас

но
да

р
го

р
га

з»
А

О
 «

Н
о

во
р

о
сс

ий
ск

го
р

га
з»

 
!

А
О

 «
П

р
ед

пр
ия

ти
е 

«
У

ст
ь-

Ла
би

нс
кр

ай
га

з»
О

А
О

 «
А

пш
ер

о
нс

кр
ай

га
з»

О
А

О
 «

Сл
ав

ян
ск

го
р

га
з»

О
О

О
 «

Ти
х

о
р

ец
кг

аз
се

р
ви

с»

еч л- 40 Г'

К
5

о

и
с

Йи
ей
Я
Яо
Я"
ей
ч

О
«
я
ямэ

5х


